
Tält i fält - en inblick i temporära förvaringsenheter 
När din logistik är permanent temporär behövs temporärt permanenta lösningar. För lager innebär                         
det ofta tält. Hur används dessa tält och vilka utmaningar finns?  Det försöker vi lista ut! 
 
Antalet humanitära katastrofer i världen ökar           
ständigt. Orsaker varierar från människa till           
natur, men en aspekt av konsekvenserna är ofta               
densamma: utsatta människor. Det       
internationella engagemanget för att komma till           
sina medmänniskors undsättning är stort och           
inkluderar hundratals aktörer, från       
bidragsgivande stater till små lokala fristående           
hjälporganisationer. Och arbetet är stort.         
Katastrofområdet kartläggs och planeras,       
förnödenheter transporteras, livräddande sjukvård mobiliseras. Logistiken i samband med                 
katastrofsituationerna utgör inte bara en stor utmaning för de humanitära hjälporganisationerna,                     
men en välfungerande logistik har visat sig vara helt avgörande för hjälpen kvalité och effektivitet. 
 
Med dessa svåra förutsättningar använder många humanitära hjälporganisationer tält, så kallade                     
mobila förvaringsenheter som lager i sina försörjningskedjor. Dessa tält har en vital roll i den                             
humanitära logistiken, men har tidigare inte varit subjekt för akademisk belysning. Eftersom det                         
ofta finns många organisation verksamma vid en katastrof är det också helt avgörande att dessa                             
organisationer samarbetar. Vår studie är utförd i ett sammanhang där tält används som lager för                             
flera samarbetande organisationer. Vår studie undersöker hur dessa tält används genom att beskriva                         
och kategorisera aktiviteter och beslut. Med hjälp av denna kategorisering kan vi även redovisa vilka                             
utmaningar som är kopplade till användningen av tälten.  
 
Genom ett tiotal intervjuer samt observationer under en fältstudie i Bangladesh har vi undersökt                           
användningen av de mobila förvaringsenheterna. Genom uttömmande intervjuer med de                   
människor som fattar beslut om och driver lagren samlade vi in och strukturerade data som vi                               
använde till att skapa en bättre förståelse för tältanvändandet. Med fältstudien och våra egna                           
observationer kunde vi komplettera datan från intervjuerna genom att kontrastera eventuell                     
partiskhet i svaren.  
 
Vi konstaterar att lagertälten karaktäriseras av att vara flexibla, temporära, flyttbara, modulära och                         
återanvändningsbara; fem områden som kan utnyttjas för att använda tälten bättre i olika delar av                             
den humanitära katastrofen. Vi kopplar även tältens användande till kontextuella faktorer som                       
särskiljer humanitär logistik. Genom att koppla ihop användandet till forskning och skapa en större                           
förståelse för hur lagerhantering bedrivs i temporära lager, banar vi vägen för framtida forskning                           
inom förvaring i den humanitära försörjningskedjan - oavsett om den genomförs temporärt eller ej                           
eller om den involverar ett större antal aktörer eller ej. 


